1

國立聯合大學 客家語言與傳播研究所
100 學年度第一學期第二次所務會議紀錄

時    間：100 年 9 月 21 日（星期三）中午 12：00

地    點：客傳所討論室

主    席：盧嵐蘭所長                                      紀錄：潘煜偉

出席人員：盧嵐蘭所長、范瑞玲老師、吳翠松老師、鄭明中老師、涂金榮老師

壹、會議開始

貳、主席報告

參、提案討論

第一案

  案由：提請 100 學年度第一學期 TA教學助理分配相關事宜。

說明：

一、100-1 學期本所有五位教學助理職缺(學校分配)。

  二、本所共有李冠儀、黃惟諠、張翠文、葉品興、林彥斌五位同學申請。

決議：行政助理：林彥斌同學、黃惟諠同學。

      教學助理：

1. 李冠儀同學(教師：范瑞玲老師，教授科目：語言與文化專題)。

2. 張翠文同學(教師：涂金榮老師，教授科目：當代客家研究)。

3. 葉品興同學(教師：吳翠松老師，教授科目：言說分析)。

第二案

  案由：提請討論本所「碩士班研究生以動態攝影作品替代畢業論文施行要點」

        條文細節案。

說明：

一、本所「碩士班研究生以動態攝影作品替代畢業論文施行要點」如附件一。

二、提請討論。

決議：

     1.本所碩士班研究生若畢業時採取以動態攝影作品替代畢業論文的方式，

       其動態攝影作品比照一般碩士班論文作法一樣必須獨力完成。

       2.請所上老師協助宣導上述決議文。

第三案

案由：提請討論本所 100 學年度教評會委員名單。

  說明：

一、依據本所教評會設置辦法第三條規定，因本所專任副教授目前已有四位

老師(為當然委員)，還須推選一位校內、外相關領域專長教授、副教授擔

任。

  決議：全體出席老師一致通過推選客家學院劉鳳錦院長為本所 100 學年度所教

        評委員。

 2

第四案

案由：提請討論本所 100 學年度研究生獎勵金申請案。

  說明：

一、本學期至 9月 21 日止計 3人申請，名單為：碩二楊正宇同學、劉珈伃同

學、葉品興同學，申請資料如附件二。

二、申請本項獎學金之三位同學 99學年度總成績平均如下：楊正宇-93.41

分；劉珈伃-89.52 分；葉品興-88.91 分。

  決議：

    一、本學期優先推薦名單為：甲種獎勵－楊正宇；乙種獎勵－劉珈伃。

二、本年度推薦名單請送交學院審查推薦以送請課外活動組彙辦。

三、本所自 101 學年度起研究所獎勵金申請，將依據申請學生該學年度之平

    均成績分數自最高(為甲種)、次高(為乙種)決定名單，不入所務會議提案

    討論。

肆、臨時動議

伍、散會

 3